北京公开征集“十四五”时期新型储能拟建设项目
链接：www.china-nengyuan.com/news/180348.html
来源：北京市城市管理委员会

北京公开征集“十四五”时期新型储能拟建设项目

 3月30日，北京市城市管理委员会发布《关于公开征集“十四五”时期新型储能拟建设项目的通知》，对符合条件
的项目纳入《北京市"十四五"新型储能发展专项规划》，作为项目建设支撑依据。要求申报的项目布局合理、建设期
限明确、容量参数符合、引领带动性强。

 以下为原文

关于公开征集“十四五”时期新型储能拟建设项目的通知

各有关单位：

 新型储能是构建新型电力系统的重要技术和基础装备，是实现"双碳"战略目标的重要支撑。根据国家发展改革委国
家能源局印发《关于加快推动新型储能发展的指导意见》(发改能源规〔2021〕1051号)、《"十四五"新型储能发展实
施方案》(发改能源〔2022〕209号)等有关文件要求，有序推动我市新型储能规模化发展，稳步实施建设，现面向社会
广泛征集"十四五"时期新型储能项目，为编制北京市"十四五"新型储能发展专项规划奠定基础。现将有关事项通知如
下：

 一、总体要求

 新型储能项目应结合电源侧、电网侧、用户侧多元化需求布局建设，本次征集新型储能项目应符合国家标准、行业
标准及北京市地方标准《电力储能系统建设运行规范》(DB11/T1893-2021)等相关要求，不得使用梯次利用动力电池。
申报项目经过评估，对符合条件的项目纳入《北京市"十四五"新型储能发展专项规划》，作为项目建设支撑依据。

 二、申报条件

 项目布局合理。有助于新能源开发和消纳，提升常规电源调节能力，提升应急保障水平。在关键电网节点、输变电
扩容升级困难等区域，能够有效提高电力系统整体调节能力。

 建设期限明确。"十四五"期间具备开工建设及投产条件，个别项目可延续至"十五五"中期投产。

 容量参数符合。发挥调峰作用的电网侧独立储能项目，单个项目功率不低于5万千瓦，额定功率下连续放电时间不
低于2小时。其他形式的储能电站按照"一事一议"的原则确定。

 引领带动性强。项目能够发挥引领示范作用，对于能够应用本市新型储能相关产业主要设备设施，带动本市产业链
发展的项目，在同等条件下优先考虑。

 三、工作安排

 各申报单位需按要求填报项目申请表(附件1)、编制项目申报书(附件2)。申报时限为期一个月，项目申请材料(纸质
版)请于4月30日前报送至我委(项目申请表及项目申报书盖章纸质版邮寄至北京市西城区三里河北街甲三号北京市城
市管理委员会西办公区任悦东13810889078)，同时电子版材料发送至邮箱。

 附件：1. 新型储能项目申请表

 2. 新型储能项目申报书(编制大纲)

 联系人：任悦东13810889078 赵亮18500966651

 邮 箱： cgwdmc2022gz@163.com

北京市城市管理委员会
2022年3月30日

                                                  页面 1 / 2

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2022/04/202204011026_57211400.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2022/04/202204011026_27138600.doc

北京公开征集“十四五”时期新型储能拟建设项目
链接：www.china-nengyuan.com/news/180348.html
来源：北京市城市管理委员会

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/180348.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/news/180348.html
http://www.tcpdf.org